
Om Näthatshjälpen
På Näthatshjälpen hittar du snabbt hjälp om du har utsatts för hot eller
kränkningar online. Här finns information om olika former av näthat och
konkreta verktyg för att hantera näthat som individ, närstående eller i en
organisation. Näthatshjälpen har dessutom ett formulär för dig som vill
polisanmäla ett brott på nätet. Näthatshjälpen initierades och skapades av
organisationen Make Equal, finansierat av MUCF. Sedan oktober 2024
drivs sidan av Prinsparets Stiftelse med stöd av Tele2.

Om Näthat
Näthat är ett samlingsbegrepp för olika handlingar på nätet och som är exempelvis kränkande,
hotfulla eller hatiska. Vissa saker som faller under begreppet näthat är brottsliga, andra inte. Vi
på Näthatshjälpen och Prinsparets Stiftelse vill särskilt lyfta fram att det är din upplevelse som är
det viktiga när det kommer till att avgöra vad som är näthat. Även om inte allt som upplevs som
näthat är olagligt, så kan det fortfarande vara obehagligt eller sårande, och du har alltid rätt till
stöd och hjälp i situationen.  

Om Prinsparets Stiftelse
Prinsparets Stiftelse grundades 2015 med uppdraget är att främja trygghet på nätet för barn och
unga samt arbeta för dyslexi med fokus på barns rättigheter. Stiftelsens vision  är att alla barn och
unga ska ha möjlighet att vara sig själva. Vårt arbete syftar till att barn och unga ska må bra i
skolan, på fritiden och på nätet. Arbetet sker inom våra verksamhetsområden där vi bland annat
bidrar med kunskapsspridning samt genom att vara en samlande kraft. Läs mer om Stiftelsen på
prinsparetsstiftelse.se

Prinsparets Stiftelse är förmånstagare för Nordea Ideell Aktiefond. Fonden skänker
varje år en del av fondförmögenheten till Stiftlesens arbete. Genom att spara i fonden
kan du spara till dig själv, samtidigt som du är med och bidrar till en värld där barn och

unga har möjlighet att vara sig själva.  Du hittar fonden där fonder finns.

nathatshjalpen.se



OM INITIATIVET

#nejtillnäthat är ett nationellt initiativ som syftar till uppmärksamma den utbredda
näthatsproblematiken, att få människor att säga ifrån och aktivt ta ställning mot hat, hot och
trakasserier på nätet. 

#nejtillnäthat samlar organisationer, företag och enskilda individer som redan arbetar, eller vill
arbeta, mot näthat och bli fanbärare i ett gemensamt lösningsfokuserat upprop. Målet är att under
en gemensam symbol och aktivt användande av symbolen visa, att vi är många som tar avstånd
från näthat och allt vad det innebär.

#nejtillnäthat
nathatshjalpen.se

UTBILDA DIG 

Svensk Bilsport är en partner till #nejtillnäthat och arbetar aktivt för att stävja näthatet som finns inom
sporten. 

En del i det arbetet är att de tillsammans med oss på Prinsparets Stiftelse, tagit fram
och lanserat en digital och kostnadsfri utbildning på Svensk Bilsports
utbildningsplattform. “Nej till näthat” är en utbildning om näthat som ger
kursdeltagaren verktyg kring hur denne kan vara med och motverka att det sker.
Utbildningen riktar sig till den som vill veta mer om näthat för att bli tryggare i sin roll
som antingen utövare, funktionär, förtroendevald eller förälder.

Läs mer om utbildningen

Vi har även satt upp en digital installation på Fotografiska i
Stockholm samt lanserat en interaktiv chatbot på Facebook.  

Porsche Sverige har varit en stark samarbetspartner till
initiativet och vi har genom dem spridit initiativet i
sammanhang som vid Carrera Cup på Mantorp - där loggan
synts på flertalet av bilarna på plats.

#NEJTILLNÄTHAT GENOM TIDERNA

#nejtillnäthat lanserades 2019 genom en nationell TV-kampanj, utomhusreklam samt genom en
social mediekampanj som inom kort nådde ut till över 3 miljoner användare

 Prinsparets Stiftelse på plats vid Carrera Cup i Mantorp 2024.

Vill du stötta initiativet? Kontakta oss på hello@prinsparetsstiftelse.se


